平成 29 年 10 月 31 日

各 位

会社名:フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

(コード:８４６２ ＪＡＳＤＡＱ スタンダード)

代表者名:代表取締役社長   松本 直人

問合せ先:執行役員管理部管掌  冨永 真哉

(ＴＥＬ: ０７５－２５７－２５１１)

子会社の株式譲渡及び特別損失計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 10 月 31 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の連結子会社である株式会社

All Nippon Entertainment Works（以下、「ANEW」という）の当社保有株式の全部を譲渡することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、これに伴い、平成 30 年３月期第３四半期連結累計期間において、連結財務諸表上で特別損失を計上

する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

１．株式譲渡の理由

ANEW は、日本のコンテンツを原作とし、ハリウッドのトップクリエイター、有力プロダクション会社、映

画スタジオ、テレビネットワーク等と協力しながら、グローバル市場向けのリメイク映画やテレビ番組を共

同プロデュースして日本の魅力を海外へ発信しております。平成 29 年６月に当社が 99.6％の株式を取得し

連結子会社化し、エンタテインメント業界での新たなファンド組成及び日本のコンテンツの海外展開等に取

り組むべく活動してまいりました。

その後、コスト削減等に努めた結果、自主的な経営に一定の目処が立ったため、ANEW の役員より、マネジ

メントバイアウト(MBO)方式により当社保有の同社全株式を譲り受けたい旨の申し出を受けました。当社にお

いても慎重に協議を行った結果、環境変化の激しいエンタテインメント業界において、独立性をもったスピ

ーディーな意思決定により事業を進めていくことが ANEW の発展にとって有益であると判断し、株式譲渡の合

意に至りました。本件譲渡により ANEW は連結子会社から外れることになります。

なお、本件譲渡により ANEW が連結子会社でなくなった以降においても、ファンド組成での連携や業務上の

提携は、引き続き継続して推進する予定であります。

２．異動する子会社（ANEW）の概要

（１） 名 称 株式会社 All Nippon Entertainment Works

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目 1番 17 号神谷町プライムプレイス８階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤永裕二／代表取締役 伊藤 航

（４） 事 業 内 容 日本国内コンテンツのハリウッド・リメイクを共同プロデュース

（５） 資 本 金 1,115 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 23 年 10 月 27 日

（７） 大株主及び持株比率 当社 99.6％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は当該会社の株式 2,220 株(99.6％)を所有してお

ります。

人 的 関 係

当社取締役１名が当該会社の取締役を兼務しており、

当社執行役員１名が当該会社の取締役を兼務してお

ります。また、当社従業員１名が当該会社の監査役を

兼務しております。

取 引 関 係
当社子会社の株式会社 FVCP は当該会社に管理業務の

一部を委託しております。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 26 年 12 月期 平成 27 年 12 月期 平成 28 年 12 月期

 純 資 産 1,228 百万円 797 百万円 450 百万円

 総 資 産 1,315 百万円 885 百万円 504 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 550,846.57 円 357,546.32 円 201,811.36 円

 売 上 高 －百万円 －百万円 15 百万円

 営 業 利 益 △429 百万円 △429 百万円 △343 百万円

 経 常 利 益 △432 百万円 △429 百万円 △341 百万円

 当 期 純 利 益 △433 百万円 △431 百万円 △347 百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △194,242.92 円 △193,300.24 円 △155,734.96 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 ANEW Holdings 株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門四丁目 1番 17 号 神谷町プライムプレイス８階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤永裕二／代表取締役 伊藤 航

（４） 事 業 内 容 株式の所有、投資事業組合等の運営及び管理

（５） 資 本 金 １百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 29 年９月 20 日

（７）

最近事業年度の末日

に お け る

純資産及び総資産

平成 29 年９月 20 日設立のため、確定された決算期がありません。

そのため、該当事項はありません。

（８） 大株主及び持株比率 伊藤 航 100％

（９）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係
当該会社の代表者が当社子会社(ANEW)の代表取締役

を兼務しております。

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当社子会社(ANEW)の役員が議決権の過半数を所有し

ております。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 2,220 株（議決権の数：2,220 個）（議決権所有割合：99.6％）

（２） 譲 渡 株 式 数 2,220 株（議決権の数：2,220 個）

（３） 譲 渡 価 額 45 百万円

（４） 異動後の所有株式数 ０株（議決権の数：０個）（議決権所有割合：0.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 29 年 10 月 31 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 29 年 10 月 31 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 29 年 10 月 31 日

６．今後の見通し

本株式譲渡に伴い、平成 30 年３月期第３四半期連結累計期間において、連結財務諸表上で特別損失として

関係会社株式売却損を約 172 百万円計上する見込みであります。当該損失金額につきましては、平成 30 年３

月期第１四半期連結会計期間において ANEW 取得に伴い特別利益として計上いたしました、負ののれん発生益

232 百万円の範囲内となります。また、本株式譲渡は取得価額を上回る譲渡となるため、平成 30 年３月期第

３四半期連結累計期間における個別財務諸表上では、特別利益として関係会社株式売却益を 10 百万円計上す

る見込みであります。

なお、当社は、その事業特性から株式市場の影響を強く受け、また投資損失引当金繰入額・強制評価損等

が業績に与える影響が大きいため、業績予想を合理的に行うことは困難であり、業績予想は行っておりませ

ん。